МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела

ПРИКАЗ

24.12.2020 г.                                                                                    №  102-о/д

  О принятии мер по обеспечению комплексной безопасности
МБДОУ д/с «Росинка»  в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников,  зимних каникул

На основании приказа отдела образования Администрации Цимлянского района от 24.12.2020г. №544-о «  О принятии мер по обеспечению  комплексной безопасности образовательных учреждений Цимлянского района  в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников,  зимних каникул»,  в целях осуществления комплекса организационных  и профилактических мер по обеспечению правопорядка, общественной безопасности, предотвращению диверсионно-террористических актов, пожаров и предупреждению травматизма и несчастных случаев с обучающимися и воспитанниками    образовательных учреждений района в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, зимних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В срок до 28.12.2020г. принять дополнительные меры по предотвращению диверсионно-террористических актов  в период с 29.12.2020 г. по 10.01.2021г., а именно:
1.1.Провести дополнительные инструктажи с работниками образовательных организаций, обучающимися и воспитанниками по антитеррористической безопасности и по соблюдению правил техники безопасности, в том числе по:
- действиям при поступлении угроз по телефону;
- действиям при нахождении неизвестных предметов;
- порядку действий и поведения при наступлении чрезвычайных ситуаций;
- порядку действий при эвакуации, уделив особое внимание изучению планов эвакуации, организации эвакуации и слаженности действий, информированию о возникновении чрезвычайной ситуации;
- соблюдению санитарных норм в ситуации распространения новой коронавирусной инфекции  COVID-19;
- безопасному пользованию бытовыми электроприборами;
- обращению с огнём;
- соблюдению мер безопасного поведения на воде и вблизи водоемов;
- соблюдению правил техники безопасности, правил поведения в общественном транспорте, местах массового нахождения людей, правил дорожного движения;
- недопущению использования пиротехнических средств, любых взрывчатых,  легковоспламеняющихся и газосодержащих веществ и т.д.
с обязательным оформлением в журналах учёта инструктажей.
1.2.  Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности, соблюдение правопорядка во время проведения торжественных мероприятий и в период зимних каникул.
1.3. Уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей, о недопущении оставления детей без присмотра в любых травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей, о незамедлительном реагировании населения при обнаружении подобных фактов.
1.4. Принять меры по обеспечению согласованных и эффективных действий, направленных на предупреждение самовольных уходов воспитанников из образовательных учреждений.
1.5. Создать условия для обеспечения безопасности жизнедеятельности и здоровья детей, усилить и принять исчерпывающие меры по недопущению детского травматизма, несчастных случаев с обучающимися и воспитанниками образовательных учреждений района.

Ответственные:  – Заведующий МБДОУ д/с «Росинка» М.А. Таргоня.
                     - Воспитатели групп.
                     - Заведующий хозяйством Королева И.В..

2. Организовать круглосуточное дежурство обслуживающего персонала, а также дежурство представителей администрации образовательных организаций в дневное время с 30.12.2020г. по 10.01.2021г. Предоставить в отдел образования  графики дежурства персонала до 29.12.2019г. заместителю заведующего Малой А.Ю. (Приложение 1)
Ответственный: – заведующий МБДОУ д/с «Росинка» М.А. Таргоня.
  3. Обеспечить наличие у лиц, обеспечивающих безопасность учреждения, памятки с телефонами: дежурных территориальных органов МВД России, Росгвардии, ФСБ России, МЧС России, руководителя учреждения и его заместителей.
Ответственный: – заведующий МБДОУ д/с «Росинка» М.А. Таргоня.

4. Завхозу Королевой И.В.:
4.1.Усилить контроль за противопожарным и антитеррористическим состоянием зданий и сооружений МБДОУ д/с «Росинка».
4.2. Выполнить комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, подлежащих реализации в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников,  согласно приложению к настоящему приказу.
4.3. Организовать проведение обследований объектов и мест проведения праздничных мероприятий на предмет выявления самодельных взрывных устройств, взрывоопасных и иных подозрительных предметов.
4.4. Осуществить проверку подвальных помещений, труднодоступных  мест, чердаков, слуховых окон на предмет выявления опасных в террористическом плане предметов, патрулирование прилегающих территорий образовательных учреждений.
4.5. Усилить контроль за соблюдением пропускного режима, обеспечить контролируемый въезд транспорта на территорию МБДОУ д/с «Росинка».
4.6.Обеспечить в темное время суток достаточное освещение территории МБДОУ д/с «Росинка».
4.7. Обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным функционированием систем жизнеобеспечения зданий образовательных организаций.
5. В срок до 27 декабря 2020 года разработать и предоставить старшему воспитателю Любимовой Л.В. планы мероприятий по обеспечению комплексной безопасности  в период  подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников,  каникул.
6.Старшему воспитателю Любимовой Л.В. в срок до 28 декабря 2020 года предоставить в отдел образования (Малой А.Ю.) планы дополнительных мероприятий по обеспечению комплексной безопасности  в период  подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников,  каникул.
7.  При возникновении чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев, связанных с травматизмом обучающихся и воспитанников, незамедлительно информировать о случившемся отдел образования Администрации Цимлянского района (88639151005,88639122329, 89281305900 (Малая А.Ю.).
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с «Росинка»                            М.А. Таргоня

Ознакомлены:

	№
	Ф.И.О.
	должность
	Дата
	ознакомлены

	1
	Любимова Людмила Владимировна
	Ст. воспитатель
	24.12.2020

	2
	Жмурина Татьяна Васильевна
	воспитатель
	24.12.2020

	3
	Бабанова Галина Ивановна
	воспитатель
	24.12.2020

	4
	Комиссарова Ольга Анатольевна
	воспитатель
	24.12.2020

	5
	Семенова Наталья Викторовна
	воспитатель
	24.12.2020

	6
	Роменская Людмила Константиновна
	воспитатель
	24.12.2020

	7
	Коновалова Людмила Игоревна
	воспитатель
	24.12.2020

	8
	Загоруйко Алеся Юрьевна
	воспитатель
	24.12.2020

	9
	Мижурко Екатерина Геннадьевна
	Воспитатель, педагог-психолог
	24.12.2020

	10
	Королева Ирина Владимировна
	завхоз, кухон. рабочий
	24.12.2020

	11
	Хитеева Анна Ивановна
	повар
	24.12.2020

	12
	Сидельникова Светлана Валентиновна
	младший воспитатель
	24.12.2020

	13
	Левшина Антонина Владимировна
	повар
	24.12.2020

	14
	Пономарева Наталья Сергеевна
	младший воспитатель
	24.12.2020

	15
	Зацепина Елена Анатольевна
	младший воспитатель
	24.12.2020

	16
	Гарибян Мариам Жораевна
	машинист по стирке белья
уборщик служ. помещения
	24.12.2020

	17
	Кириченко Любовь Александровна
	кастелянша
	24.12.2020

	18
	Цвирова Людмила Анатольевна
	младший воспит
	24.12.2020

	19
	Таргоня Виталий Борисович
	сторож
	24.12.2020

	20
	Акользина Елена Владимировна
	сторож
	24.12.2020

	21
	Орел Галина Александровна
	дворник
	24.12.2020

	22
	Кольцова Эмилия Николаевна
	медсестра
	24.12.2020

	23
	Капущак Виктор Михайлович
	Оператор газ.котельной.
	24.12.2020

Приложение 1
К приказу от 24.12.2020 №102

График дежурства персонала
в период с 30.12.2020г. по 10.01.2021г

	№
	ФИО сотрудника
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	Акользина Е.В.
	сторож
	Круглосуточно, согласно графика

	2
	Таргоня В.Б.
	сторож

	3
	Любимова Л.В.
	сторож

	4
	Техина Н.Л.
	Оператор газ.кательной
	Круглосуточно, согласно графика

	5
	Капущак В.М.
	Оператор газ.кательной

	6
	Аксенова Т.Е.
	Оператор газ.кательной

	7
	Таргоня М.А.
	Заведующий
	с 31.12.2020- по 10.01.2021

	8
	Королева И.В.
	Завхоз
	с 31.12.2020- по 10.01.2021

	9
	Бабанова Г.И.
	Воспитатель
	01.01.2021

	10
	Роменская Л.К.
	Воспитатель
	04.01.2021

	11
	Комиссарова О.А.
	Воспитатель
	05.01.2021

	12
	Коновалова Л.И.
	Воспитатель
	06.01.2021

	13
	Мижурко Е.Г.
	Воспитатель
	07.01.2021

	14
	Семенова Н.В.
	Воспитатель
	08.01.2021